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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 46/1994 .
(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánunk
benyújtani „A bérkompenzációt 2012 . januárig visszamenőleg sikeresen végrehajtó
vállalkozások állományi létszáma hogyan változott a tavalyi évhez képest, és eze n
vállalkozások esetében hogyan változott a teljes munkaid őből részmunkaidőbe kerülők
aránya?” címmel Dr. Matolcsy György nemzetgazdasági miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr !

Czomba Sándor, a Nemzetgazdasági Minisztérium foglalkoztatáspolitikáért felel ős
államtitkára szerint hatékonyan működik a bérkompenzáció rendszere . Állítása szerint ezt
igazolja, hogy a Nemzeti Adó-és Vámhivatal adatai alapján a versenyszféra érintett
munkavállalóinak mintegy 75 százalékánál végrehajtották a bérkompenzációt március végére .

Áprilisban a tárca kiegészítő bérkompenzációs pályázatot hirdetett azon cégek számára ,
amelyeknek még az 5 százalékos elvárt béremelés is gondot okozott . Az államtitkár a pályázat
meghirdetésekor azt mondta, hogy a várakozásaik szerint 450-650 ezer munkavállaló juthat 2 -
3 százalékos bérkiegészítéshez a támogatás igénybevételével . A támogatásra a Nemzeti
Foglalkoztatási Alapból 21 milliárd forint került elkülönítésre .

A támogatás igénybevételének feltétele volt, hogy az adott vállalkozás január 1-jéi g
visszamenőleg valamennyi dolgozója esetében végrehajtotta az elvárt béremelést ; a
vállalkozás állományi létszáma a tavalyihoz képest az idén nem csökkent ; a teljes
munkaidőből részmunkaidőbe kerülők mértéke pedig nem haladta meg a létszám 20
százalékát .

A május 14-i határid őig 4 538 pályázat érkezett be a fővárosi/megyei kormányhivatalok
munkaügyi központjaihoz, 5,9 milliárd forint támogatási igénnyel . Az Állami Foglalkoztatási
Szolgálat június 25-én tette közzé honlapján a pályázat eredményét. Eszerint 4 006 pályázat
támogatására kerül sor, 5,61 milliárd forint forrás felhasználásával . A közlemény szerint ezze l
124 ezer munkavállaló béremelése válik lehet ővé.



Az államtitkár a várakozások és a beérkezett igények közti jelentős eltérést azzal magyarázta
hogy a válság ellenére kevesebb cég szorult segítségre, mint ahány támogatására a keret
lehetőséget adott volna.

Mindezek alapján kérdezzük Miniszter Urat az alábbiakról :

A bérkompenzációt 2012. januárig visszamen őleg sikeresen végrehajtó vállalkozáso k
állományi létszáma hogyan változott a tavalyi évhez képest, és ezen vállalkozások esetébe n
hogyan változott a teljes munkaidőből részmunkaidőbe kerülők aránya?

Várjuk megtisztelő válaszát .

Budapest, 2012 . július 9 .

Dr. Szél Bernadett
LMP
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